
Strana 1 

 
 

ZÁPIS z 19. jednání  
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 10. 12. 2020 v 15:00 hod.  

on-line v prostředí Cisco Webex, 
 
Přítomni:  Mgr. Eva Horáková, Martin Arden, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PharmDr. Petr Fifka, 
Ing. Jakob Hurrle, Mgr. Nikol Marhounová, Zdena Štěpánková, Ing. Monika Weinerová, Mgr. Radek Schindler, 
Ing. Patrik Nacher, Mgr. Milena Johnová 
 
Omluveni: Ing. Alexandra Udženija, JUDr. Petr Novotný 
Nepřítomni:  
Hosté: Ing. Martin Šimáček, ředitel Centra sociálních služeb Praha 
Jednání řídila: Mgr. Eva Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Text zahájení:  
 
Schválený program:  
 

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Informace o humanitární pomoci pro lidi bez domova na území HMP v zimním období 
2020/2021 (bod předřazen na základě návrhu předsedkyně Mgr. Evy Horákové) 

5. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

6. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38218) 

7. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38387) 

8. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38714) 

9. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38750) 

10. Souhrnná informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38821) 

11. Informace o aktuální situaci v příspěvkových organizacích HMP  

12. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu:  
 



Strana 2 

1. Volba ověřovatele zápisu  
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Usnesení č. U-VS-0140  
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP 
 
I. schvaluje  

ověřovatelku zápisu 19. jednání Výboru pro sociální politiku, kterou je Ing. Monika Weinerová 
 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0  
 
2. Schválení programu jednání  
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Během projednávání tohoto bodu se připojil pan PharmDr. Petr Fifka.  
 
Usnesení č. U-VS-0141  
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  
 
I. schvaluje 
  program 19. jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění s tím, že bude v programu 
předřazen příspěvek ředitele CSSP Martina Šimáčka  
 
přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
 
3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání  
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Usnesení č. U-VS-0142  
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  
 
I. bere na vědomí  

zápis z listopadového jednání Výboru pro sociální politiku v předloženém znění  
 

přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
 
4. Informace o humanitární pomoci pro lidi bez domova na území HMP v zimním období 2020/2021 
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
V průběhu tohoto bodu se připojil Ing. Patrik Nacher a Mgr. Milena Johnová. 
 
Pan ředitel Šimáček informoval o standardním započetí humanitárních opatření 1.12.2020 a částečné 
rekonstrukci lodi Hermes, která byla otevřena již od října. V reakci na nepříznivou epidemiologickou situaci 
byla v zařízeních CSSP zavedena přísná hygienická opatření, mezi něž patří organizování pobytu ve 



Strana 3 

společných prostorách, snižování kapacit velkokapacitních zařízení (kapacita lodi Hermes snížena na 180), 
zabezpečení možnosti testování na základě součinnosti s nemocnicí Na Bulovce, otevření covid centra na 
vystonání s kapacitou 60 osob. Celková kapacita lůžek byla navýšena na 523, kapacity na Malešickém 
náměstí a Michle 2 převedeny do režimu 24/7 pro rizikové skupiny a na Praze 5 byla otevřena nová 
noclehárna. Dále byla i zvýšena flexibilita centrálního dispečinku. Pan ředitel dále informoval o zvýšeném 
počtu úmrtí lidí bez domova na veřejnosti, ke kterému ve spolupráci se záchrannou službou aktuálně hledají 
důvody, aby na ně byly schopni reagovat. 
Paní předsedkyně Horáková se dotázala na 50 Kč poplatek, nulovou toleranci alkoholu, adresu covid centra 
na vystonání pod Vyšehradem, zda CSSP něco potřebuje a jakým způsobem se řeší alkoholová závislost. 
Pan ředitel v odpovědi shrnul, že poplatek je odpouštěn i letos, určitou toleranci k alkoholu označil za 
samozřejmost. Klienti s alkoholovou i nealkoholovou závislostí jsou dle něj v centru pozornosti. Adresa je 
skrytá, ale nachází se v polovině Neklanovy ulice. 
Pan Ing. Hurrle se dotázal na komunikaci ohledně situace v ulicích, konkrétně na koho se mohou občané 
obracet. 
Pan ředitel odpověděl, že věc byla komunikována s městskou policií, kterou je možno kontaktovat v případě, 
že občan neví, zda daný člověk na ulici potřebuje či nepotřebuje pomoc.  
Paní Mgr. Marhounová doplnila informace k Praze 3 a jejímu přístupu k bezdomovectví, kde aktuálně vznikla 
pracovní skupina, která bude hledat řešení. 
Pan ředitel poděkoval za pozvání. 
 
5. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP  
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Usnesení č. U-VS-0143  
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  
 
I. bere na vědomí  

informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v listopadu 2020  
 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0  
 
6. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38218)  
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Paní předsedkyně představila obsah tisku. V létě MHMP obdrželo dopis informující o faktu, že většina 
žádostí o umístění jsou do domova se zvláštním režimem. Vedení domova v návaznosti na tuto skutečnost 
žádá o změnu zřizovací listiny tak, aby byla stávající lůžka domova pro seniory převedena na lůžka pro 
klienty s alzheimerem, stařeckou demencí a jinými druhy demence.Dojde i ke změně adresy a rozpočtových 
pravidel a vymezení nemovitého majetku. Paní předsedkyně dále zmínila svoji pochybnost o nutnosti tak 
velké transformace. 
Pan Ing. Hurrle zmínil dotaz, zda transformace kopíruje aktuální stav, nebo se stane domov zařízením pro 
jiný druh klientely. 
Radní Johnová doplnila, že nejde o transformaci, ale že jde o rozšíření záběru zdravotní péče, ale typ služby 
se nezmění. Dle ní dojde k maximálnímu zkvalitnění služby, neboť bude k dispozici více personálu.  
 
Usnesení č. U-VS-0144 
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  



Strana 4 

 
I. bere na vědomí  

informaci k tisku R-38218 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města 
Prahy Domov pro seniory Kobylisy a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

 
přijato, pro: 8, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
 
 7. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38387)  
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Usnesení č. U-VS-0146 
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  
I. bere na vědomí  

informaci o tisku R-38387 k návrhu 4. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
území HMP pro období 2019-2021 a k vydání / aktualizaci pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění  

 
přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 (Ing. Patrik Nacher) 
 
8. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38714)  
 
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
V průběhu projednávání tohoto bodu se odpojila Ing. Monika Weinerová. 
 
Usnesení č. U-VS-0147 
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  
 
I. bere na vědomí  

informaci o tisku R-38714 k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Praha na roky 2020-2021 v 
rámci vyhlášeného dotačního programu hlavního města Prahy pro vybrané druhy sociálních služeb v rámci 
projektu “Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy 
na roky 2019 - 2021” - II. a k uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace, a doporučuje 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění  

 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0  
  



Strana 5 

9. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38750)  
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Usnesení č. U-VS-0148 
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  
 
I. bere na vědomí  

informaci o tisku R-38750 k návrhu na uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
DOT/82/02/000317/2019 - prodloužení doby dosažení účelu dotace, a doporučuje ZHMP materiál projednat 
a schválit v předloženém znění 

 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0  
 
10. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-38821)  
Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Usnesení č. U-VS-0150  
 
Výbor pro sociální politiku ZHMP  
 
I. bere na vědomí  

informaci o tisku R-38821 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 pro Potravinovou banku, a doporučuje ZHMP 
materiál projednat a schválit v předloženém znění  

 
přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0  
 
11. Informace o aktuální situaci v příspěvkových organizacích HMP   
 
12. Různé 
 
Zdena Štěpánková zmínila pracovní skupinu koncepce rodinné politiky. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Na závěr paní předsedkyně poděkovala členům Výboru za účast a ukončila jednání v 16:12 hod.  
 
 

Mgr. Eva Horáková 
předsedkyně Výboru pro sociální politiku  

 
 
 
Ověřil: Ing. Monika Weinerová, členka Výboru pro sociální politiku ZHMP  
 
Zapsal: Tereza Kroužková, sekretářka Výboru pro sociální politiku ZHMP 


